

یادداشت

اندر حکایت یک میلیون مسکن



صادق زیاکلام

استاددانشگاه

بر خلاف تصور جناب آقای رئیسی و جریان‌های سیاسی حامی ایشان بسیاری از متخصصان و آنهایی که با عدد و رقم آشنایی دارند وعده ساخت سالانه یک میلیون مسکن را غیرممکن می‌دانستند. واضح است که اگر کسی خواسته باشد یک دیوار یک متری بسازد می‌داند که چه هزینه‌ای دارد و چه مصالحی می‌خواهد. چه رسد به اینکه خواسته باشد یک میلیون مسکن بسازد. بنابراین کسی از آقای رئیسی طلبکار نبود که چرا شما ظرف ۲ سال گذشته به وعده ساخت یک میلیون مسکن عمل نکردید. چرا که همه می‌دانستند آن وعده صرفا در همان حد وعده باقی خواهد ماند. اما نکته تامل برانگیز آن است که جناب آقای رئیسی در خصوص چرایی و چگونگی عدم تحقق آن و لزوم انجام آن صحبت می‌کنند. هر چند که دلیل عدم تحقق این وعده نیز واضح است و انگار این دولت مقصر نیست و باید طبق معمول به سر وقت دولت قبلی برویم و از آنها بپرسیم که چرا مسکن نساختند و چرا وضعیت مسکن به این شکل درآمده است. اگر مسئولان کشورمان مباحث کارشناسی را جدی تر می‌گرفتند شاید خیلی از شعارها را نمی‌دادند یا در دادن خیلی از شعارها تامل می‌کردند. از جمله شعار ساخت یک میلیون مسکن در سال که توسط دولت آقای رئیسی داده شده است. به آقای رئیسی نیز باید گفت که آن ۱۸ میلیونی که به شما رای دادند این وعده را عملی نمی‌دانستند. چون آنها در این جامعه زندگی می‌کنند و وضعیت اقتصادی و شرایط جامعه را می‌دانند بنابراین این از شما انتظار ساخت یک دهم عدد یک میلیون مسکن در سال رانداشتند. بنابراین اجباری در کار نیست که مسئولان محترم بخواهند توضیح دهند یا تقصیر را به گردن این و آن بیندازند که چرا یک میلیون مسکن ساخته نشده و این و آن را متهم کنند. البته نبایدستی فراموش کنیم که نه آقای رئیسی اولین مسئول جمهوری اسلامی است که برخی ضعف‌ها و عملکردهای ناموفق دولت خود را به گردن قبلی‌ها می‌اندازد و نه آخرین نفر خواهد بود. یادمان می‌آید که در دولت‌های پس از انقلاب نیز که دولت آقای هاشمی رفسنجانی و سر سر کار آمد جنگ و مشکلات و مسائل دیگر و راه و روش‌های اقتصاد اول انقلاب را عامل مشکلات می‌دانست. بعد که دولت اصلاحات روی کار آمد بی توجهی دولت آقای هاشمی به مسائل توسعه سیاسی را عامل مشکلات می‌دانستند و پس از آن نیز آقای احمدی‌نژاد همه دولت‌های پس از انقلاب را عامل و مسئول می‌دانستند. تا برسیم به امروز که جناب آقای رئیسی در جایگاه رئیس جمهور دولت و مسئولان دولت قبلی را مقصر می‌دانند که چرا در آن دولت مسکن ساخته نشده است.

خبر

اسحاق جهانگیری عزادار شد

پیام تسلیت مقامات و شخصیت‌ها در پی فوت مادر معاون رئیس جمهور سابق

آرمان ملی: حاجیه خانم «فاطمه بهرامی»، مادر معاون اول رئیس جمهور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم و مادر شهیدان یعقوب و محمد جهانگیری درگذشت. اسحاق جهانگیری در پی وفات اخیر درگذشت مادر خود را این‌گونه اعلام کرد: «همه از خدایم به در سوئی و او باز می‌گردد. ما درم حاجیه فاطمه بهرامی سر بر آستان جانان نهاد و به وصال فرزندان شهیدش یعقوب و محمد رسید. او در خانه و خانواده سرچشمه وفا و صفا و مظهر مهر و رضا بود و در همه جا و برای همه کس خیرخواه و همراه بود. عمری عشق ورزید و با مناعت زیست و سرمشق ایمان و ایثار شد. یادش بخیر و جان پاکش سیراب لطف پروردگار مهربان باد.» در همین راستا انظور که اعلام شده مراسم تشییع مادر شهیدان جهانگیری امروز دوشنبه ۹ خرداد ماه ساعت ۹ صبح از مسجد الامیرالمؤمنین علیه‌السلام تا گلزار شهدای سیرجان برگزار می‌شود.

پیام‌های تسلیت مقامات و شخصیت‌ها

پس از انتشار خبر درگذشت مادر اسحاق جهانگیری معاون رئیس جمهور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم مقامات و شخصیت‌ها در پیام‌های جداگانه‌ای فوت آن مرحومه را تسلیت گفتند. رئیس جمهور در پیام تسلیت درگذشت حاجیه خانم فاطمه بهرامی، والد بزرگوار اسحاق جهانگیری و دو شهید والا مقام دوران دفاع مقدس نوشت: جناب آقای دکتر اسحاق جهانگیری این مادر صبور و فداکار که با ایمان و ارادت خالصانه به خاندان عصمت و طهارت علیهم‌السلام، فرزندی دلیر و انقلابی پرورش و تقدیم اسلام و انقلاب کرد، جایگاهی رفیع در سرائی باقی خواهد داشت. حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی، رئیس جمهور سابق ایران نیز نوشت: برادر بزرگوارم جناب آقای دکتر اسحاق جهانگیری مناعت و نجابت و قناعت حضرت تعالی تصویر پرورش در چنین خانواده نورانی با والدینی ایثارگر است. حال که والد مکرّم به فرزندان شهید خود پیوسته، برای شما و دیگر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل در فراق آن مسافر بهشت آرزو می‌کنم. سید حسن خمینی یادگار امام نیز نوشت: «برادر عزیز و گرانقدر جناب آقای دکتر اسحاق جهانگیری دامت توفیق‌فاته. درگذشت مادر گرامی‌تان را تسلیت عرض می‌نمایم. آن فقیده سعیده افتخار داشت که دو فرزند عزیزش را تقدیم اسلام و انقلاب و امام کند و داغ شهادت آنان را به رخسار نشان ندهد. جنابعالی که افتخارات ایران هستید و همچنین به فرزندان دیگر ایشان به خصوص برادر گرامی جناب آقای مهدی جهانگیری صبر و اجر مرحمت فرماید. همچنین محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، محمدجواد ظریف وزیر خارجه پیشین محمدجواد آذری جهری وزیر ارتباطات دولت دوازدهم، در بیان علمی شمشانی مشاور سیاسی مقام معظم رهبری، محمدرضا عارف، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و خانواده آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی نیز در پیام‌های جداگانه‌ای به اسحاق جهانگیری تسلیت گفتند.

مقام معظم رهبری در دیدار رئیس‌جمهور از بکستان:

قربان تاریخی، فرهنگی و علمی ایران و ازبکستان بی‌نظیر است



مقام معظم رهبری عصر دیروز در دیدار آقای «شوکت میرضیایف» رئیس‌جمهور ازبکستان و هیأت همراه، با اشاره به قربانیت بی‌نظیر تاریخی، فرهنگی و علمی دو کشور روابط و ازبکستان گفتند: باید از این زمینه‌های مشترک برای گسترش روابط در بخش‌های مختلف استفاده شود. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اظهار خرسندی از تجدید حیات ارتباط دو کشور بعد از یک وقفه طولانی افزودند: متأسفانه سال‌های متمادی روابط ایران و ازبکستان بسیار محدود بود و امیدواریم این سفر و گفت‌وگوهای انجام شده در تهران، سرآغاز یک آینده بهتر در روابط دو کشور باشد. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای گفتند: جمهوری اسلامی ایران توانایی این را دارد که ازبکستان را از طریق ترکمنستان و

افغانستان، به راحتی به آب‌های آزاد متصل کند ضمن آنکه زمینه‌های همکاری فراوان تجارت و حمل و نقل است و می‌توان با ابتکارات مختلف در بخش علم و فناوری و بخش‌های دیگر همکاری‌های بیشتری داشت. ایشان خاطر نشان کردند: البته گسترش روابط ایران

رئیس‌جمهور:

ایران مانعی برای گسترش روابط با همسایگان نمی‌بیند

برنامه هفتم بر اساس آسیب‌شناسی برنامه‌های گذشته تهیه شد

جاری را در برنامه هفتم اصلاح کنیم یا همه مسائل ریز و درشت در برنامه گنجانده شود ولی این امکان‌پذیر نبود. مساله محوری و نگاه به اولویت‌ها در برنامه هفتم وجود دارد. مسائلی که دوستان در دولت و مجلس می‌گویند اشتباه نیست ولی باید توجه داشت که آیا این مسائل در اولویت است یا خیر. وی ادامه داد: در برنامه هفتم ایران، در نشست مشترک حیات‌های عالی‌رتبه به سند داریم؛ یک سند مربوط به مستندات برنامه، تحلیل و آسیب‌شناسی و راهکارهاست. سند دوم سند برنامه است که شامل برنامه‌ها و احکام است که تقدیم مجلس می‌شود. سند سوم مربوط به مقرراتی است که اعتقاد دولت آن است که به قانون نیاز ندارد و خود دولت می‌تواند عمل کند. وی با بیان این‌که «یکی از نکات مهم برنامه هفتم توسعه، مردم‌پایه بودن است.» تصریح کرد: باید مشارکت مردمی را در همه تصمیمات داشت. باید به مردم میدان داد و نقش دولت حمایت، هدایت و نظارت باشد. ما به بخش خصوصی و مردم میدان دهم، وی خاطر نشان کرد: تحول در نظام اداری مهم‌ترین مساله و تحول علمی، اجتماعی و فرهنگی ارتقای نظام اداری و مدیریت کشور، سه بنیان اصلی برنامه

دوشنبه
۱۴۰۲ • ۰۳ • ۲۹
شماره پنجم
۱۵۷۷
armanmeli.ir

دشمن جرأت نگاه چپ

به کشور راندارد



فرمانده نیروی زمینی ارتش تاکید کرد: نظام جمهوری اسلامی ایران در سطح وسیعی بازدارندگی ایجاد کرده است و هیچ دشمنی ضد انقلاب باشد و حرکت خود را ضد انقلابی نداند. امیر کیومرث حیدری با اشاره به اذعان مقامات رژیم صهیونیستی مبنی بر ناتوانی این رژیم در مقابل جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: رژیم غاصب صهیونیستی توان مقابله با ایران اسلامی را ندارد. فرمانده نیروی زمینی ارتش تأکید کرد: نظام جمهوری اسلامی ایران در سطح وسیعی بازدارندگی ایجاد کرده است و هیچ دشمنی جرأت نگاه چپ به کشورمان را ندارد. فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه امنیت در تمامی مرزها به طور کامل برقرار است، اظهار داشت: نیروی زمینی ارتش در تمامی مرزها مستقر است و یگان‌های ما اشراف اطلاعاتی کامل دارند.

گول خوردگان

عفو شدند



حجت‌الاسلام والمسلمین محمد مصدق، معاون اول قوه قضائیه گفت: پیشنهاد عفو زمانی که مقام معظم رهبری تقدیم شد به اغتشاشات به پایان رسیده بود و نظام از روی اقتدار عفو را ارائه داد و حدود ۹۰ هزار نفر توانستند مشمول عفو رهبری شوند. اکثر قریب به اتفاق این ۹۰ هزار نفر اقرار تحت تعاقب بودند و سابق زندان نبودند و این عفو بی‌سابقه حتی در زبان دشمنان هم یکی از محسنات نظام جمهوری اسلامی ایران بیان شد. بسیاری از افرادی که عفو شدند جوانانی بودند که گول خورده بودند و دارای خانواده‌های متدین بودند و خود این افراد اظهار ندامت کرده بودند.

علاقه برخی به کاشت

بذر نامیدی



امیررضا واعظ آشتیانی، فعال سیاسی اصولگرا گفت: جدا از مسئولین برخی‌ها علاقه‌مندند تا بذر نامیدی بکارند به ویژه نیروهای اپوزیسیون و برخی افرادی که به نوعی تریبون دارند، به گونه‌ای سخن می‌گویند و موضع‌گیری می‌کنند که نامیدی به دستاوردهای ایران و تهران کمتر از گذشته است. آمریکا نیز البته به دنبال آن است که هنگام بازگشت به توافق امتیازات بیشتری به دست آورد و تهران کمتر از گذشته به دستاوردهای ایران و تهران کمتر از گذشته است. مذاکراتی که آنقدر در ارتباط با آن قطره چکانی اطلاعات خارج شود که بی‌بی‌سی از فلسطین اشغالی به هر دری بزند تا شاید اطلاعاتی از مفاد توافق احتمالی ایران و غرب به دست آورد. به نظر می‌رسد موافقت فتنه‌گفته راه مقابله با فتنه‌گری‌های نتانیاهو مذاکرات مخفی است. مذاکراتی که آنقدر در ارتباط با آن قطره چکانی اطلاعات خارج شود که بی‌بی‌سی از فلسطین اشغالی به هر دری بزند تا شاید اطلاعاتی از مفاد توافق احتمالی ایران و غرب به دست آورد. به نظر می‌رسد موافقت فتنه‌گفته نتانیاهو با توافق با تهران نشانه‌ای آشکار از هراس تل‌آویو از حصول یک توافق خوب هسته‌ای است و اگر این توافق اتفاق بیفتد، وی شکست سنگینی خورده است.

کوتاه

روایت مطهری

از اختیارات رئیسی

علی مطهری، نماینده‌ادوار مجلس در حساب تویتر خود نوشت: دولت آقای رئیسی باید مردان اختیاراتی باشد که به او تفویض شده است، مانند مذاکره با آمریکا در عمان و واشنگتن و نیز توافق با ژانز، اختیاراتی که هرگز به دولت آقای روحانی داده نمی‌شد. دولت فعلی باید از این فرصت برای بهبود وضع معیشت مردم استفاده کند.

هر شل حجابی ضد انقلاب نیست

حجت‌الاسلام حسن نوروزی، نایب‌رئیس دوم کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس گفت: من فکر نمی‌کنم لزوماً هر کسی که مثلاً شل حجاب، کم حجاب و یا بی حجاب است حتماً می‌خواهد ضد انقلاب باشد و حرکت خود را ضد انقلابی بداند. نه، من فکر می‌کنم با تجاری که ما در حوزه حقوقی داریم آنچه که کمیسیون ما ارائه خواهد داد پر بیمان و کامل خواهد بود. حجاب قبل از همه چیز یک مسئله شرعی، فرهنگی و اعتقادی است، بر این اساس ما موظف هستیم طبق قوانین اسلام نسبت به حجاب عمل کنیم و چون کشور ما اسلامی است و در تمام قوانین کشور طبق اصل ۴ قانون اساسی حاکمیت اسلام حاکم است و ما موظف هستیم به قانون اسلام عمل بکنیم

پاسخ مثبت طالبان

به اخطار ایران

موافقت حاکمان فعلی افغانستان برای بازدید متخصصان ایرانی از سد کجکی نشان داد که دیپلماسی ایران موفق عمل کرده است. در واقع طالبان به خوبی می‌داند ایران بازیگر موثری در منطقه است و با توجه به اینکه هنوز آنان به رسمیت شناخته نشده‌اند، هر اقدامی برای چالش در منطقه به ضرر خودشان خواهد بود. بیش از یک ماه از چالش و تنش آبی میان ایران و افغانستان بر سر حقله هیرمند می‌گذرد، در این مدت گفت‌وگوهای زیادی میان مقامات دو کشور انجام شده و بعضاً نیز طرفین به صورت رسانه‌ای درخواست‌های خود را مطرح کرده‌اند. حاکمان فعلی افغانستان با این‌که بارها در اظهارات خود تأکید کردند که پایبند به معاهده هیرمند طبق توافق سال ۱۳۵۱ هستند اما این لفاظی‌ها در ظاهر بود و هیچ‌گاه حاضر به اجرای تعهدات نبودند، گرچه به نظر می‌رسد این مقوله نه فقط مربوط به دوره فعلی حاکمان در افغانستان بوده بلکه در دوره‌های گذشته نیز چنین بوده است.

کالابرک الکترونیکی کمک

معیشتی را فعال کنید

نماینده مردم شبستر در مجلس شورای اسلامی لایحه عفاف و حجابی که به مجلس شورای اسلامی ارائه شده را قابل نقد دانست و گفت: نمایندگان مجلس با مساعدت علما وخبگان کاملی لایحه ارائه شده را تبدیل به قانونی کاملاً و جامع خواهند کرد. جعفر راستی در تذکره خطاب به تیم اقتصادی دولت، با اشاره به وضعیت معیشت مردم در سال مهر تورم و رشد تولید یادآور شد: خبر دارید که بسیاری از موضوعات برنامه ششم توسعه محقق نشده و کسی نیست از مقصرین ذی‌ربط بپردازد چرا به برنامه‌های ابلاغی عمل نمی‌کنند. قرار بود در پایان برنامه ششم تسهیلات بانکی به صنعت مولد به ۳۰ درصد کل تسهیلات بانک برسد که این امر محقق نشده است. وی خطاب به وزیر نفت هم با بیان این‌دا که «بالای ۸۰ درصد از مهره‌های دولت قبل در مراکز تصمیم‌گیر شما حضور دارند.» خواستار رسیدگی به وضعیت وزارتخانه مرتبط شد و پرسید: چرا قحط تولیدات سوخت داخلی خبر دارید؟ تنها با مدیریت صحیح تولید داخلی فرآورده‌های نفتی که قریب به ۵۰۰ میلیون لیتر در روز است می‌شود حال معیشت مردم را خوب کرد و با یافروش ۵۰ درصد آن به صورت آزاد و به قیمت بازار جهانی می‌توان به هر خانواده ایرانی ۲۰ میلیون تومان کمک معیشتی داد.

ادامه فعالیت ۱۷۰ واحد دانشگاه

آزاد توجیه‌ندارد

معاون نظارت و بازرسی امور فرهنگی و اجتماعی سازمان بازرسی کل کشور گفت: بیش از ۱۷۰ واحد دانشگاه آزاد توجیه ادامه فعالیت ندارند و برای ادامه فعالیت این واحدها با لاجب از اعتبارات سایر واحدها هزینه می‌شود. ایروان مسعودی اصل با اشاره به اهداف این گردهمایی گفت: طی این گردهمایی سه روزه، ۱۲ کارگاه برگزار شد و در این کارگاه‌ها که جنبه هم‌اندیشی داشت بر گلوگاه‌هایی که در حوزه آموزش عمومی و آموزش عالی وجود دارد، تمرکز صورت گرفت. معاون نظارت و بازرسی امور فرهنگی و اجتماعی سازمان بازرسی با بیان اینکه «دانشگاه آزاد اسلامی هم در حوزه آموزش عمومی و هم آموزش عالی و هم آموزش مهارتی فعالیت دارد» افزود: دانشگاه آزاد در نظام آموزش عالی علاوه بر اینکه به عنوان یک زبک نظر تعریف می‌شود، ولی با هر سه وزارت علوم، آموزش و پرورش و بهداشت عنوان قاضی القضات در این زمینه خوب است.